\

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
мокроусовский рдйон

Администрация Мокроусовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr,, Л{,, ffiф&*афg22 r. Mn У!-
f. Мофоусово

О закреплении муниципальньIх
образовательЕых организаций
за конкретными территориями
Мокроусовского района

в цеJurх обестlечения государственньIх гараrrтий реttлизации прав .грtDкдан на

пOJrучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начаJIьного общегоо основного

общего, среднего общего образования по основным общеобразовательflым програп{маN{ в

,уr"ц"пйньтх образовательньIх организацияхируководствуясь пунктом б части 1 статьи 9

Федера-шьного закона Российской Федерации от 29 декабря 20|2г. ]ф273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации > Администрация МокроусовскогО района

ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Закрепить муЕиципальные образовательные организации за коЕкретными

территориями Мокроусовского района согласно приложению.

2. отменить цостановления Администрации Мокроусовского района от 25.01.202lг. Jф18

к О закрепЛении м}ниципапьньD( образовательньIх организациft за коЕкрешIыми

территориrIми Мокроусовского рйона>>, от 03.06.2021г. Jф191 <<о внесении изменения

в гIостаноВлеЕие Ддминистрации Мокроусовского района от 25.01.2021 М18 ко
закреплеНии муницИпаJ.IЬньIХ образовательньD( оргаЕизацuйза конкретными,

территориrIми Мокроусовского района>

ОпубликоватЬ настоящее постitновление в приложении рйонной
общественно-политической газеты <Восход> кВосход официа.ltьньй>.

Контроль за исполнением настоящого постановления возложить на заN,IеститеJшI Главы

aJ

4
Мокроусовского района

5. Настоящее постановление

Глава Мокроусовского района

исп.Севастьянова С.Н., т.9 -7 4,92,

разослано по списку (см. на обороте)

по вопросrtN{.

официального огryбликованиJ{.

В.В.Щемешкин

Приложение к тrостановлению

от
ко

( Ns
муниципальньIх

образовательньIх организаций
за конкретными территориями
Мокроусовского района>

Перечень муниципtшьньIх образовательIIьD( организаций, закрепленньIх за конкретными

территориJIми Мокроусовского района

Территория
Уровень образованияNg

п/п
наименование
муниципальньIх
образовательньIх
организаций (юр.личо,

филиалы, структурные

с. Мокроусово: ул.Заречн€uI,
ул.Кирова, ул.Береговая,
ул.,ЩорожнзJIо ул. Рабочая,

ул.Чапаева, ул.Юбилейная,
ул.Ганина, ул,Комсомольск€Lr[,
ул.Степная, ул. 1 Мая, переулок
Первомайский, ул.Лесная,
ул,Юдинц ул.Северная,
ул.Кошелева, ул. СибирскаlI,

ул.Советской Конституции, ул.40
лет Победы, ул.Прокопьева,
ул.Жукова, ул.Луговая
ул.МолодежЕаrI, ул.,Щуганова,

ул. Советская, ул. Спартака,

ул.Космонавтов, ул.Пушкина,
ул.Радионова, ул.ВосточнЕш,
ул.Захарова, ул. Октябрьская,

ул. Тарасова, В,,Щолгих,

ул.Красньтх Борцов, ул.Пушкина,
ул.КоммунальнЕuI, ул.Каюкина,
переулок Каюкина, ул. Западная,

ул. Солнечная, у л.СабаниЕа,

ул.Некрасова, ул.Мира,
ул.КоммунzlJIьнм,
ул.Энергетиков, ул. Садовая,

ул.Механизаторов,
ул.Куйбышева, ул.Победы,
ул. Гагарина, ул.Матросова,
д,Пороги, д. Кукарская,
с.Карпунино, д. Жиляковка,
д.Чесноково, с.Одино,
д.,Щенисово, д. Селезнево,

д. Семискуль, с. Лапушки.
д.Пивишное, д.Большое
Песьяное, с.Куртан, с,ТТТелепово,

д.Большое Щучье, с.Крепость,

д. Кокорево Мокроусовского

,Щошкольное образ ование

,Щошкольное образование

1 Муниципа.ltьное к;венное

дошкольное
образовательное

rФеждение Мокроусовский
детский сад
общеразвивzIющего вида J\Ъ 1

кКолосок>
.Щетский сад кРябинушка)
филиал МКДОУ
Мокроусовский детский
сад общеразвивающого
вида Jtlbl кКолосок>

с. Мокроусово: ул.Кирова,
ул.Береговая, ул.,ЩорожнЕuI,
ул. Рабочая, ул.Чапаева,
ул.Юбилейнаяо
ул.Комсомольскtш, ул. Степная,

ул.lМая, переулок
Первомайский, ул.ЛеснаlI,
ул.Юдина, ул.Северная,
ул..Кошелева, ул. Сибирскм,
ул. Сов.Конституции,ул.40 лет
Победы, ул.Прокопьева,
ул.Жукова, ул,Ганина,
ул. МолодежIIм, ул..Щугаrrова,

ул. Советская, ул. Спартакао

ул.Космон€tвтов, ул.Пушкина,
ул.Радионовао ул.ВосточнаlI,
ул,Захарова, ул. В.,Щолгих,

ул. Октябрьск€uI, ул.Пушкипа,
ул.Каrокина, переулок Каюкина,

ул.Красньж Борцов, ул.Некрасова,
ул. Сабаrrина, ул.Заречнzul,
ул. Сопне.шrм, ул.3ападнм,
ул,Тарасова, ул.КомМунальнаJI,
ул.Мира, ул.Энергетиков,
ул. Саловая, уп.Механизаторов,
ул.Куйбьшева, ул.Победы,
ул.Гагарина, ул.Матросова,
д.Пороги, д.Кукарская,
д. Чесноково, с. Карпунино,
д.Жиляковка, с.Крепостьо
д.Кокорево, с.Лапушки,
д.Пивишное, д.Большое Песьяное,
с.Уваровоо д.Еремино, с.Щигры,
д.Курская, д.Фатежская, с.Одино,
д.Семискуль, д.,Щенисово с.Куртан,
д. Селезнево, с.ТТТелепово,

д.Большое Щуrье, с.Сунryрово,
д.Малое Песьяново с. Травное,
л.Круглое Травнинского сельского
совета, д.Каракульо с.Утичье,
д.Меяgмное, д.Тетерье,
д.Многопопье, с.Рассвет,
д.Большое Калленное, д.Полой,
с. JIопарево, д.Сливноео
д.Воскресенка Мокроусовского
района.

с.Крепость, д.Кокорево
Мокроусовского района.

Среднее общее
образование

Среднее общее
образование

основное общее
образование

2 Муниципа-шьное казенное
общеобразовательное

rIреждение MoKpoycoBcкall
средняя
общеобразовательнаJI
школа J\Ъ 1 имени
генерал-майора
Г.Ф.Тарасова

Мокроусовская средняrI
общеобразовательнаJI школа
J\b2 структурное
подразделение МКОУ
МокроусовскаJI средняrI
общеобразовательнаr{ школа
Jф1 имени генерал-майора
Г.Ф.Тарасова

КрепостинскаJI основнаJI
обrцеобразовательнаJI школа

филиатr МКОУ
Мокроусовскrш средняя
общеобразовательна5I школа
Nsl имени генерал-майора
Г.Ф,Тl

J l11чичипальное казенное
общеобразовательное
\,чре]кдение Куртанская
основнаr{
обшеобразовательнаlI
школа

ШелеповскаjI ocHoBHarI
общеобразовательнаrI
школа филиал МКОУ
Куртанская ocHoBHarI
о бrцеобраз овательнаJI
школа

Основное общее
образование

Основное общее
образование

с.Куртан, д. Селезнево, с.ТIТелепово
д.Большое Щl^тье, с.Одино,
д.Семискуль, д.,Щенисово
Мокроусовского района.

с.Шелепово, д.Большое Щучье
Мокроусовского района.

4 Муниципальное казенное
общеобразовательflое

rIреждение Травнинская
ocHoBHajl
общеобразовательЕаlI
школа

Травнинский детский сад
структурное подразделение
мкоу оош

Основное обrцее
образование

,Щошкольное образование

с. Травное, д.Круглое
Травнинского сельского совета,
л.Каракуль Мокроусов9кого
района.

5 Муr"циrrа-rrьное Ktr} енЕое
общеобразовательное

уrреждение Сунгуровская
основнм
общеобразовательнtul
школа

Сlтrгуровский детский сад
структурное IIодразделение
мкоу оош

Основное общее
образование

.Щошкольное образование

с. Сlнгурово, д.Ма-rrое Песьяново
Мокроусовского района.

\

6 Муниципа_шьное казенное
общеобразовательное

}чреждеЕие
Ма-шомостовскаlI оcHoBHalI
общеобразовательнtul
школа

.ЩошкольнЕuI группа
полного дня lrри МКОУ
МаломостовскаJI о сновнаJI
общеобразовательнаrI
школа

основное общее
образование

Присмотр и }ход за
детьми без реализации
образовательной
программы
дошкольного

7 Муниципальное кtlзенное
общеобразовательное

учреждение
Старопершинская средняя
о бrцеобразо вательнаJ{
школа

МихайловскаlI ocHoBHalI
,тельн€UI школа

Среднее общее
образование

основное общее

с.Старопершино, д.Щмитриевка, с.
Малое Мостовское, д.Круглое
маломостовского сельского
совета, д.Малое Середкино, .

д.Отставное, д.Осеева
с.Михайловка, д.Новотроицкое
Мокроусовского района.

с. Михайловка, д. Новотроицкое

l

с. Малое Мостовское, д.Круглое
маломостовского сельского
совета, д.Малое Середкино,
д.Отставное, д.Осеева
Мокроусовского района.

фrr.rиал МКОУ
С т аропершинскаrI средняJ(

общеобразовательная школа

Старопершинский детский
сад стр}ктурное
подразделение МКОУ
СтаропершинскаJI СОШ

михайловский детский сад

филиал МКОУ
Старопершинская СОШ

с. Старопершино, д.,Щмитриевка
Мокроусовского района

с.Михайловка, д.Новотроицкое
Мокроусовского района,

,Щошкольное образование

Присмотр и уход за

детьми без реализации
образовательной
програI\4мы дошкольного
о

с.Утичъе, д.Межушrноо, д.

д.Многополье, с.Рассвет,

д.Бопьшое Каrrл9нное, д.Попой,
с. Лопарево, д.СливЕое,
д.Воскресенка Мокроусовского

района.

с.Рассвет, д.Бопьшое Каменное,

д.Полой Мокроусовского района,

с. Лопарев0, д.Сливное,
д.Воскресенка Мокроусовского

района.

с.Утичье, д.Межlмное, д.Тетерье,

д.Многополье Мокроусовского

Тетерье,Основное общее
образование

Основное общее
образование

Нача.rrьное общее
образование

,Щошкольное образование

Мlничипалъное казеЕное
общеобразовательное

r{реждение Утичевская
ocHoBHfUI
общеобразовательнаJI
школа

Рассветская основнаJI

общеобразовательнаrI школа

филиа;l МКОУ Утичевская
ocHoBHarl
обrцеобразовательнаJI школа

ЛопаревскаrI начальн€uI

общеобразовательнФI
школа филиа-ш МКОУ
утичевская основнм
общеобразовательнаlI
школа

Утичевский детский сад
IIодразделениеструктурное

шоотичевскаяу умко
с.Щигры, д.Курская, д.
с.Уварово, д.Еремино
Мокроусовского района.

с.Уварово, д.Еремино
Мокроусовского района.

с.Щигры, д.Курскм, д.Фатежскм,
с.Уварово, д.Еремино
Мокроусовского района.

Фатежская,основное общее
образование

Основное общее
образование

,Щошколъное образование

Уваровская основнаJI

обrцеобразовательная
школа филиал МКОУ
Щигровская основнаJI

общеобразовательнаJI
школа

Щигровский детский сад

структурное подраздепение
МКОУ Щигровская ООШ

9 Муницишальное казенное
общеобразовательное

rIреждеflие Щигровская
основнаJI
общеобразовательнм
школа